
Disziplin 1: 5min Namen
 23. Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 29. März 2025 in Garbsen

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Lukas Schomann Nord Junioren 44 440,00 440,00 1

2 Ben Raatschen Nord Junioren 24 240,00 240,00 2

3 Mia Patten Nord Junioren 19 190,00 190,00 3

6 Niklas Becher Nord Junioren 14 140,00 140,00 6

6 Trajan Altmann Nord Junioren 14 140,00 140,00 6

8 Elias Filios Nord Junioren 10 100,00 100,00 8

4 Clara Köbberling Nord Kinder 18 180,00 180,00 4

5 Nils Geller Nord Kinder 15 150,00 150,00 5

8 Julian Becher Nord Kinder 10 100,00 100,00 8

8 Mia-Lavie Altmann Nord Kinder 10 100,00 100,00 8

11 Rosa Sotelo Nord Kinder 7 70,00 70,00 11

12 Daniel Naujok Nord Kinder 5 50,00 50,00 12

13 Oscar Wheatley Nord Kinder 2 20,00 20,00 13



Disziplin 2: 5min Zahlen
 23. Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 29. März 2025 in Garbsen

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Lukas Schomann Nord Junioren 154 237,29 677,29 1

2 Ben Raatschen Nord Junioren 63 97,07 337,07 2

3 Trajan Altmann Nord Junioren 57 87,83 227,83 5

5 Mia Patten Nord Junioren 30 46,22 236,22 4

6 Elias Filios Nord Junioren 21 32,36 132,36 8

9 Niklas Becher Nord Junioren 18 27,73 167,73 7

4 Clara Köbberling Nord Kinder 46 70,88 250,88 3

6 Daniel Naujok Nord Kinder 21 32,36 82,36 11

8 Julian Becher Nord Kinder 20 30,82 130,82 9

10 Nils Geller Nord Kinder 12 18,49 168,49 6

11 Oscar Wheatley Nord Kinder 10 15,41 35,41 13

12 Rosa Sotelo Nord Kinder 2 3,08 73,08 12

13 Mia-Lavie Altmann Nord Kinder 0 0,00 100,00 10



Disziplin 3: 5min Wörter
 23. Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 29. März 2025 in Garbsen

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Lukas Schomann Nord Junioren 57 372,55 1.049,84 1

3 Trajan Altmann Nord Junioren 29 189,54 417,37 4

4 Elias Filios Nord Junioren 28 183,01 315,36 6

6 Niklas Becher Nord Junioren 20 130,72 298,45 8

8 Ben Raatschen Nord Junioren 17 111,11 448,18 3

9 Mia Patten Nord Junioren 15 98,04 334,26 5

2 Clara Köbberling Nord Kinder 39 254,90 505,78 2

5 Nils Geller Nord Kinder 22 143,79 312,28 7

7 Daniel Naujok Nord Kinder 19 124,18 206,54 9

9 Rosa Sotelo Nord Kinder 15 98,04 171,12 11

11 Julian Becher Nord Kinder 10 65,36 196,18 10

12 Oscar Wheatley Nord Kinder 5 32,68 68,09 13

13 Mia-Lavie Altmann Nord Kinder 3 19,61 119,61 12



Disziplin 4: 5min Binär
 23. Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 29. März 2025 in Garbsen

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Lukas Schomann Nord Junioren 333 214,84 1.264,68 1

2 Elias Filios Nord Junioren 114 73,55 388,91 5

3 Ben Raatschen Nord Junioren 78 50,32 498,51 3

4 Trajan Altmann Nord Junioren 74 47,74 465,11 4

6 Niklas Becher Nord Junioren 60 38,71 337,16 7

11 Mia Patten Nord Junioren 24 15,48 349,75 6

5 Clara Köbberling Nord Kinder 73 47,10 552,88 2

7 Julian Becher Nord Kinder 48 30,97 227,14 10

8 Nils Geller Nord Kinder 37 23,87 336,15 8

9 Daniel Naujok Nord Kinder 36 23,23 229,77 9

9 Oscar Wheatley Nord Kinder 36 23,23 91,31 13

12 Mia-Lavie Altmann Nord Kinder 6 3,87 123,48 12

13 Rosa Sotelo Nord Kinder 0 0,00 171,12 11



Disziplin 5: 5min Bilder
 23. Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 29. März 2025 in Garbsen

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Lukas Schomann Nord Junioren 262 385,86 1.650,54 1

2 Trajan Altmann Nord Junioren 159 234,17 699,28 3

4 Elias Filios Nord Junioren 105 154,64 543,55 5

7 Ben Raatschen Nord Junioren 79 116,35 614,85 4

8 Niklas Becher Nord Junioren 70 103,09 440,26 6

11 Mia Patten Nord Junioren 53 78,06 427,80 7

3 Clara Köbberling Nord Kinder 119 175,26 728,13 2

5 Julian Becher Nord Kinder 100 147,28 374,42 8

6 Daniel Naujok Nord Kinder 97 142,86 372,62 9

9 Rosa Sotelo Nord Kinder 62 91,31 262,43 11

10 Mia-Lavie Altmann Nord Kinder 57 83,95 207,43 12

12 Nils Geller Nord Kinder 24 35,35 371,50 10

13 Oscar Wheatley Nord Kinder 19 27,98 119,30 13



Disziplin 6: 5min Daten
 23. Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 29. März 2025 in Garbsen

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Lukas Schomann Nord Junioren 22 154,93 1.805,47 1

2 Trajan Altmann Nord Junioren 12 84,51 783,79 2

3 Ben Raatschen Nord Junioren 10 70,42 685,28 4

4 Elias Filios Nord Junioren 7 49,30 592,85 5

5 Mia Patten Nord Junioren 6 42,25 470,06 6

13 Niklas Becher Nord Junioren 0 0,00 440,26 7

5 Clara Köbberling Nord Kinder 6 42,25 770,39 3

7 Julian Becher Nord Kinder 5 35,21 409,63 8

7 Daniel Naujok Nord Kinder 5 35,21 407,83 9

7 Nils Geller Nord Kinder 5 35,21 406,71 10

7 Rosa Sotelo Nord Kinder 5 35,21 297,64 11

11 Mia-Lavie Altmann Nord Kinder 3 21,13 228,55 12

12 Oscar Wheatley Nord Kinder 1 7,04 126,34 13



Disziplin 7: Speed Cards
 23. Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 29. März 2025 in Garbsen

Platz Name Region Altersklasse Karten1 Zeit1 Punkte1 Karten2 Zeit2 Punkte2 Punkte Gesamt Rang

1 Trajan Altmann Nord Junioren 23 300 42,11 31 300 56,75 56,75 840,54 2

2 Ben Raatschen Nord Junioren 26 300 47,60 27 300 49,43 49,43 734,70 4

3 Lukas Schomann Nord Junioren 22 300 40,27 20 300 36,61 40,27 1.845,74 1

4 Mia Patten Nord Junioren 14 300 25,63 16 300 29,29 29,29 499,35 6

4 Niklas Becher Nord Junioren 16 300 29,29 16 300 29,29 29,29 469,55 7

13 Elias Filios Nord Junioren 1 300 1,83 2 300 3,66 3,66 596,51 5

6 Nils Geller Nord Kinder 14 300 25,63 5 300 9,15 25,63 432,34 8

7 Clara Köbberling Nord Kinder 11 300 20,14 9 300 16,48 20,14 790,53 3

8 Julian Becher Nord Kinder 6 300 10,98 8 300 14,65 14,65 424,28 9

9 Daniel Naujok Nord Kinder 6 300 10,98 4 300 7,32 10,98 418,82 10

9 Mia-Lavie Altmann Nord Kinder 6 300 10,98 0 300 0,00 10,98 239,54 12

11 Rosa Sotelo Nord Kinder 3 300 5,49 5 300 9,15 9,15 306,80 11

11 Oscar Wheatley Nord Kinder 5 300 9,15 3 300 5,49 9,15 135,49 13



Gesamt
 23. Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 29. März 2025 in Garbsen

RANG Name Region Altersklasse

5
 m

in
 N

am
en

5
 m

in
 Z

ah
le

n

5
 m

in
 W

ö
rt

er

5
 m

in
 B

in
är

5
 m

in
 B

ild
er

5
 m

in
 D

at
e

n

Sp
ee

d
 C

ar
d

s

GESAMT

1 Lukas Schomann Nord Junioren 440,00 237,29 372,55 214,84 385,86 154,93 40,27 1.845,74

2 Trajan Altmann Nord Junioren 140,00 87,83 189,54 47,74 234,17 84,51 56,75 840,54

3 Ben Raatschen Nord Junioren 240,00 97,07 111,11 50,32 116,35 70,42 49,43 734,70

4 Elias Filios Nord Junioren 100,00 32,36 183,01 73,55 154,64 49,30 3,66 596,51

5 Mia Patten Nord Junioren 190,00 46,22 98,04 15,48 78,06 42,25 29,29 499,35

6 Niklas Becher Nord Junioren 140,00 27,73 130,72 38,71 103,09 0,00 29,29 469,55

1 Clara Köbberling Nord Kinder 180,00 70,88 254,90 47,10 175,26 42,25 20,14 790,53

2 Nils Geller Nord Kinder 150,00 18,49 143,79 23,87 35,35 35,21 25,63 432,34

3 Julian Becher Nord Kinder 100,00 30,82 65,36 30,97 147,28 35,21 14,65 424,28

4 Daniel Naujok Nord Kinder 50,00 32,36 124,18 23,23 142,86 35,21 10,98 418,82

5 Rosa Sotelo Nord Kinder 70,00 3,08 98,04 0,00 91,31 35,21 9,15 306,80

6 Mia-Lavie Altmann Nord Kinder 100,00 0,00 19,61 3,87 83,95 21,13 10,98 239,54

7 Oscar Wheatley Nord Kinder 20,00 15,41 32,68 23,23 27,98 7,04 9,15 135,49


